第 3回 愛知コーチングクリニック」開催のご案内

…公認スポーツ指導者資格の更新研修となります…

拝啓 時下ますますご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。

 さて、陸上競技指導の著名な方をお招きして開催しております愛知コーチングクリニックですが、今年

度は、愛知県立豊橋南高等学校で多数のインターハイ選手やリレーチームを育成、多くの全国大会入賞者

を輩出するだけではなく、パリオリンピック日本代表の 400ｍH小川大輝選手（現、東洋大学）と、

4×400ｍR吉津拓歩選手（現、ミキハウス）の２名の現役オリンピアンを高校年代に指導育成された

黒田 昭夫 先生をお招きします。公立高校の陸上競技の指導者実績としては、愛知県下のみならず全国的

に素晴らしい実績を残されており、どのような練習内容や指導方法を実践されているかを知ることは、

日ごろ陸上現場で指導されている先生方には非常に有意であると考えております。当日は実践的、事例的

な指導内容を中心に、オリンピアンの育成過程なども含めたお話しをしていただきます。この講演会を通

じて、今後のさらなる選手育成に活かしていただける内容となっておりますので、下記の通りご案内致し

ますので、年末のお忙しい中とは存じますが、是非ともご参加ください。

記

１ ． 日 時  2025年 11月 30日（日） 13時 30分～16時 30分 〔3時間：質疑応答含む〕

        ※受け付け開始時刻  13時 10～

２ ． 会 場  愛知県教育会館 ７階会議室 （〒460-0007 名古屋市中区新栄１丁目 49番 10号）

３ ． 演 題  『可能性は無限大』  ～ 公立高校から同時に 2人のオリンピアン ～

４ ． 講 師  黒田 昭夫 先生（愛知県立豊橋南高等学校）

５ ． 対 象  指導者の方であれば、愛知県内・県外を問わず、どなたでもご参加いただけます。

６． 参 加 料 1,000円 （当日、現金にて徴収します）

７．申込について 【申込み期間】 2025年 9月 1日㈪～11月 10日㈪

【申込み方法】 URL及び QRコードより

申込み下さい

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSev2NFj6kpim0PqAQU4uRZetH3bedgKfDFb5t-7_LpBQv0FJw/viewform

【その他】  会場スペースの関係で、人数が 100人を越えた場合は、申し込み

先着順とします。その場合は 11／12日㈬までにご連絡致します。

８．更新研修  本講演会は、公認スポーツ指導者資格（公認コーチ、公認ジュニアコーチ、公認スタ

ートコーチのいずれも）の更新研修として申請されます。

９．お問い合わせ先  一般財団法人愛知陸上競技協会 選手強化委員会（指導者養成部）

小林諭（kobaya0611@gmail.com）・岡戸文一・岩崎万知・赤井裕明

☆お問い合わせmail：kobaya0611@gmail.com（小林メール）

以上

②公認スポーツ指導者資格の更新研修（愛知県教育会館）

   ◎受付開始 9月 1日～11月 10日     ※定員は先着 100名

   ◎講演会（更新研修） 11月 30日㈰の午後

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSev2NFj6kpim0PqAQU4uRZetH3bedgKfDFb5t-7_LpBQv0FJw/viewform
mailto:kobaya0611@gmail.com（小林メール

交通案内

〒460－0007 愛知県名古屋市中区新栄 1丁目 49番 10号  愛知県教育会館 7階

▪ JR中央本線「鶴舞」下車 徒歩７分

▪ 地下鉄 鶴舞線 「鶴舞」下車 徒歩 10分

▪ 地下鉄 東山線 「新栄町」下車 徒歩 15分

▪ 市バス「県教育会館」下車 すぐ

▪ 市バス「千早小学校」下車 徒歩 1分